Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
города Сорска.

[image: C:\Documents and Settings\2\My Documents\GERB.jpg]

 Россия Федерациязы
 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

__________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
13 августа 2021 года                                                                                                   № 394

О протесте прокурора Усть-Абаканского района
от 16.07.2021 года № 7-6-2021 на п. 15
Положения «О предоставлении лицами, замещающими
муниципальные должности, должности муниципальной службы
и иными лицами Совета депутатов города Сорска
в соответствии с федеральным законодательством
о противодействии коррупции сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,
утвержденного решением Совета депутатов
города Сорска  26.01.2016 года № 563 (с последующими изменениями)

Рассмотрев протест прокурора Усть-Абаканского района от 16.07.2021 года № 7-6-2021 на п. 15 Положения «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы и иными лицами Совета депутатов города Сорска в соответствии с федеральным законодательством о противодействии коррупции сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденного решением Совета депутатов города Сорска 26.01.2016 года № 563 (с последующими изменениями), руководствуясь, ст. 19 Устава муниципального образования город Сорск, ст. 44.1. Регламента Совета депутатов города Сорска

Совет депутатов города Сорска РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Усть-Абаканского района от 16.07.2021 года № 7-6-2021, на п. 15  Положения «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы и иными лицами Совета депутатов города Сорска в соответствии с федеральным законодательством о противодействии коррупции сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденного решением Совета депутатов города Сорска 26.01.2016 года № 563 (с последующими изменениями) (далее – Положение), удовлетворить.
2. В  Положение внести следующие изменения:
-  подпункт «г» пункта 15 Положения изложить  в новой редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.».
3. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.
4. Решение вступает в силу после  его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]города Сорска                                                                                              М.Н. Савельева

И.о. главы города Сорска                                                                         А.М. Кузьмин

image1.jpeg